
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - AREA VIGILANZA 

 

Determinazione n. 37 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 

AUTOVEICOLI POLIZIA LOCALE  CAP. 1440 €. 2000,00 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 

• Considerato che a far data dal 01/08/2006 è stata costituita l’Unione denominata  “Terre 
della Pianura” tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano,  ai sensi 
dell’art. 32 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, con atto in data 19/06/2006; 

 

• Considerato che secondo l’art. 5 dello Statuto dell’Unione “Terre della Pianura”, tale Ente 
ha autonomia finanziaria nell’ambito delle leggi di finanza pubblica; 

 

• Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 21/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2024; 

 

• Visto il Regolamento comunale vigente per la disciplina degli appalti di pubbliche forniture e 
servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario (D.P.R. 18.04.94, n.573), 
approvato con deliberazione consiliare n.110 del 25/11/1996, applicabile ai procedimenti 
dell’Unione ai sensi dell’art. 49, c. 2 dello Statuto; 

 

• Con determina n.11 del 01/02/2024 è stata impegnata la somma di €. 3.000,00 cap. 1440.0 
per la manutenzione ordinaria e la riparazione degli autoveicoli della Polizia Locale; 

 

• Alcuni veicoli in dotazione alla Polizia Locale hanno un’età media di 10 anni ed un elevato 
numero di chilometri percorsi. A causa di tale condizione, gli automezzi in questione sono 
spesso soggetti a malfunzionamenti e a inconvenienti non prevedibili, 

 

• I lavori di riparazione sopraggiunti, in seguito ad avarie dei mezzi, hanno reso la somma 
precedentemente impegnata non sufficiente  

 

• Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267; 
 

• Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni denominata “Terre della Pianura” ed il vigente 
regolamento di contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare l’importo di € 2.000,00 ad integrazione della precedente prenotazione per far 
fronte alle sopraggiunte spese di manutenzione ordinaria e riparazione automezzi della 
Polizia Locale  

 



2. di imputare l’importo di € 2.000,00 al Cap. 1440.0  “ spese diverse parco veicoli Polizia 
Locale – manutenzione ordinaria e riparazione automezzi “  

 
3. di dare atto che il presente impegno è disposto ai sensi degli artt. 183 191 del D.Lgs n. 

267/00 e che la conseguente spesa potrà essere effettuata subordinatamente agli 
adempimenti previsti dal decreto legislativo medesimo. 

 
 
 

Savigliano, lì 15 ottobre 2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ROCCO MARTINI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


